1

                дело № М 5-1-73/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 марта 2022 года
                                  п.г.т. Балтаси
Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Назмутдинова Л.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:
Закирова Ильназа Ильдаровича, ..., ранее не привлеченного к административной ответственности по статье 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях;
судье отвод не поступил,
установил:
21 января 2022 года в 02 час. 30 мин. Закиров И.И., находясь возле дома ... в ночное время суток громко стучался по входной двери дома фио, тем самым своими действиями нарушил тишину и покой в ночное время фио
В отношении Закирова И.И. 21 января 2022 года составлен протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Закиров И.И. на судебное заседание не явился, в материалах дела  об административном правонарушении  имеется его заявление  о рассмотрении  дела  об административном правонарушении без его участия; указывает, что вину признает.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Факт совершения Закировым И.И. административного правонарушения также  подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 21 января 2022 года №... по части 1  статьи 3.8   Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях;
- заявлением фио;
- сообщением по ГЛОНАСС+112;
- рапортом участкового уполномоченного полиции фио от 21 января 2022 года;
- письменными объяснениями Закирова И.И., фио и другими материалами в совокупности.
Исследовав представленные доказательства, судья признает их относимыми, допустимыми, достоверными, достаточными для признания Закирова И.И. виновным в совершении административного правонарушения, поскольку доказательства согласуются между собой и взаимно дополняют друг друга.
Мировой судья, изучив и оценив представленные по административному делу доказательства, протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, приходит к выводу, что вина в совершении вменяемого Закирову И.И.  административного правонарушения подтверждается представленными по административному делу доказательствами в совокупности.
Обстоятельств, исключающих административную ответственность Закирова И.И., либо освобождающих от нее, по делу не имеется.
Мировой судья квалифицирует действия Закирова И.И.  по  части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,  то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Признание вины, совершение данного правонарушения впервые на основании  пункта 1 части 1 статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающим административную ответственность обстоятельствам судом не установлено.
В соответствии  с части 1 статьи  3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, суд полагает необходимым при избрании меры ответственности за совершение административного правонарушения назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного и руководствуясь статьей 3.5; статьями 4.1-4.7;  статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:
признать Закирова Ильназа Ильдаровича виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в  виде  предупреждения.
Копию постановления вручить правонарушителю и направить в ОМВД России по Балтасинскому району.
Постановление может быть обжаловано в Балтасинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                   (подпись)
                                   Назмутдинова Л.М.